15-02-2024 06:04:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A moção de aplauso em apreço vai para o Renascer Conjugal pelos 30 anos de fundação. O Grupo surgiu por
iniciativa do Casal Calcir e Soneli, que viram a necessidade dos jovens do Grupo Semente em trazer seus pais para
esta caminhada, para que compartilhassem juntos os momentos que deram origem ao movimento.

Com o empenho do Grupo Semente e apoio dos casais do Diálogo Conjugal, em 1987 nasce o Renascer
Conjugal, um movimento de casais co sede no Santuário de Nossa Aparecida, onde atua na orientação religiosa e
espiritual dos casais que o integram.

Os casais atua também nas diversas pastorais do Santuário auxiliando o bom desenvolvimento dos trabalhos
junto aos fiéis católicos que reforçam sua fé em Nossa Senhora Aparecida.

Merecem o aplauso pela iniciativa, pelos 30 anos de atividade e contam com mais de 25 casais na
coordenação e realizaram 62 encontros com mais de 1500 casais, buscando fortalecer as famílias e a amizade dentre
os casais.

A moção é merecida pela brilhante trajetória de fé, esperança, caridade e restauração.

MOÇÃO DE APLAUSO PARA O RENASCER CONJUGAL PELOS 30 ANOS DE FUNDAÇÃO

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 16-11-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 11509/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total